



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

CONTRATISTA: JESUS MIGUEL ZAMACONA CASTRO DOMICILIO: CALLE : 18 DE MARZO S/N COL ANTONIO BONIFANT NAVOLATO SIN. R.F.C. ZACJ7404264V5		DEPENDENCIA: GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
--	--	---

FECHA

30/12/2022

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22111	No. DE OBRA:	220992	C.C.T.	25DJN0365W	ESTIMACIÓN:	01 NORMAL
PLANTEL:	PREESCOLAR EMILIANO ZAPATA			LOCALIDAD:	EL BATALLON	MUNICIPIO:	NAVOLATO
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE AULA Y SERVICIOS SANITARIOS EN PREESCOLAR EMILIANO ZAPATA, UBICADO EN EL BATALLON, MUNICIPIO DE NAVOLATO, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$172,701.22
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$60,445.43
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$361,605.42

OBRA	IMPORTE
REHABILITACION DE AULA	\$ 90,782.58
REHABILITACION DE SERVICIOS SANITARIOS	\$ 35,734.62
SUBTOTAL ESTIMACIÓN:	\$ 126,517.20
SUB TOTAL=	\$ 126,517.20
I.V.A AL 16 %	\$ 20,242.75
TOTAL =	\$ 146,759.95

JESUS MIGUEL ZAMACONA CASTRO
CONTRATISTA

ING. ALEJANDRO LOPEZ SAINZ
SUPERVISOR



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO
1573836.53



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA: 30/12/2022
HOJA: 1

CONTRATISTA:

JESUS MIGUEL ZAMACONA CASTRO

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

DOMICILIO: CALLE : 18 DE MARZO SIN COL. ANTONIO BONIFANT NAVOLATO SIN.

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

R.F.C.

ZACJ7404254V5

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

Nº DE PGO	22111	Nº DE OBRA	220992	C.C.T.	25JUN0365W	ESTIMACIÓN:	01 NORMAL
PLANTIL	PREESCOLAR EMILIANO ZAPATA					LOCALIDAD:	EL BATALLON
						MUNICIPIO:	NAVOLATO
DESCRIPCIÓN	REHABILITACION DE AULA Y SERVICIOS SANITARIOS EN PREESCOLAR EMILIANO ZAPATA, USICADO EN EL BATALLON, MUNICIPIO DE NAVOLATO, ESTADO DE SINALOA.						
IMPORTE DE OBRA:	\$172,704.22						
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$60,445.43						
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$361,605.42						

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
REHABILITACION DE AULA										
88503	DEMOLICION DE FIRME DE CONCRETO DE 8 CM DE ESPESOR INC. RETIRO DE MATERIAL FUERA DE LA OBRA	M2	36.00		\$109.82	\$3,953.52	36.00	0.00	0.00	\$ 3,953.52
31214	FORME DE CONCRETO FC-150 KGCM2 DE 8CM DE ESPESOR INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, COBRA, NIVELACION Y COMPACTACION	M2	45.92		\$415.04	\$19,058.64	45.92	0.00	0.00	\$ 19,058.64
85075	SUBA Y COL. DE VITROPISO 33X33 CMS., INCL. PREPARACION DE SUP. RECORTES, BORDILLAS TRABAJO TERMINADO.	M2	45.92		\$620.93	\$28,521.11	45.92	0.00	0.00	\$ 28,521.11
85095	S. Y C. DE ZOLOID INTER. INTERCERAMIC DE 8 CM ASERT. Y ENSOQUILADO DE COLOR DE 1 CM ESP. INCLUYE CORTES, TRABAJO TERMINADO	ML	26.40		\$243.22	\$6,421.01	26.40	0.00	0.00	\$ 6,421.01
34025	PINTURA ESMALTE ALKIDAL EN ESTRUCTURA METALICA "HM" "UP" "ABOCL" "T77" "T73" "T80" "T84" Y "ABCL" TRABAJO TERMINADO, PROYECCION DE CUBIERTA, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	120.00		\$158.05	\$18,966.00	120.00	0.00	0.00	\$ 18,966.00
85072	VENTILADOR INDUSTRIAL 50", 3 ASPAS DE LAMINA SIN LUEZ, 5 VELOCIDADES CON ACABADO ELECTROPINTADO EN COLOR BLANCO O PLATA. SE DEBERA CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: GARANTIA DE 5 AÑOS EN MOTOR Y 1 AÑO EN ACABADOS, CONTROL DE PARED Y SOPORTE DE SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION Y CONEX. DE LUMINARIA FLORESC. DE EMPOTRAR DE 2X32W INCLUYE MAT., FIJACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	2.00		\$1,794.55	\$14,356.40	8.00	0.00	0.00	\$ 14,356.40
51017		PZA	8.00							
REHABILITACION DE AULA									TOTAL	\$ 90,782.58
37015	LIMPIEZA DE TRAZO CON CEBILLO, AGUA Y ACIDO	M2	5.88		\$1,850.42	\$11,115.67	5.88	0.00	0.00	\$ 11,115.67
85751	SUMINISTRO Y APLICACION DE PRIMARIO ASFALTICO CALAFATEAR CEMENTO PLASTICO COL. PREFABRICADO DE PERIM. MULTICAPA "APP" 3.5 MM	M2	21.00		\$493.71	\$10,283.91	21.00	0.00	0.00	\$ 10,283.91
88545	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CERRADURA 525 AN EN PUERTA MULTIPANEL, TRABAJO TERMINADO	PZA	2.00		\$1,382.48	\$2,764.96	2.00	0.00	0.00	\$ 2,764.96
88542	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA MULTIPANEL Y MARCO DE ALUMINO DE 2" TRABAJO TERMINADO	PZA	2.00		\$5,755.04	\$11,510.08	2.00	0.00	0.00	\$ 11,510.08
REHABILITACION DE SERVICIOS SANITARIOS									SUB-TOTAL 2	\$ 35,734.62
									TOTAL	\$ 126,517.28

JESUS MIGUEL ZAMACONA CASTRO
Contratista

ING. ALEJANDRO LOPEZ SAINZ
Supervisor